His præmissis ingredimur *alteram quaestionem* de vi recursus ad S. Sedem in præmissis instituti. Ut rite solvatur quæstio, nobis proderit crisi subiicere (can. 2243 § 2) :

«... Recursus a... præcepto comminante censuras etiam latæ sententiae nondum contractas, nec... præceptum, nec censuras suspendunt, si agatur de re in qua ius non admittit... recursum etiam cum effectu suspensivo; secus censuras suspendunt, firma tamen obligatione servandi id quod... præcepto mandatur, nisi reus... recursum interposuerit non a sola poena, sed ab ipso quoque... præcepto».

Præsuppositis notionibus appellationis et recursus, sive in suspensivo, sive in devolutivo (Cf. can. 1879-1891, 1569 § 2), statim hac de re mentem nostram apertam volumus. In casu agebatur de decreto penali quod tamen non irrogabat suspensionis censuram in Clericos venatores, sed tantum eam comminabatur ipso facto incurrendam, ideoque æqua lance perpendatur opportet, utrum in hypothesi nostra, recursus ingrediatur casum qui admittit recursum tantum in devolutivo, an potius agatur de re quæ patitur recursum cum effectu suspensivo.

Iuris præmissa dispositione distinguitur duplex casus:

1o) Si agitur de re in qua *ius non admittit recursum in suspensivo*, recursus non suspendit præcepti exsecutionem nec ipsius censuræ efficaciam. Iam vero, exceptis casibus de quibus infra, quilibet recursus a præcepto Superioris censemur in devolutivo; contra vero «omnis appellatio est in suspensivo ni-

14) WERNZ—VIDAL—AGUIRRE. *Ius Canonicum*, vol. II, ed. 3a., Romæ, 1943, 122.

15) AAS. 1921, p. 501.

si... aliud expresse caveatur» (can. 1889 § 2). Sane, expresso iuris præscripto, non patiuntur recursum in suspensivo:

a) præcepta et decreta lata ab Ordinario loci occasione canoniceæ visitationis sui territorii (can. 345), vel domorum religiosarum de quibus in can. 512;

b) præceptum quo revocatur facultas concionandi (can. 1340 N° 3);

c) præceptum prohibens editionem aut lectionem librorum (cf. can. 1395 § 1-2, cum can. 1398).

d) decretum Ordinarii unientis, transferentis, dividentis, aut dismembrantis beneficia (can. 1428 § 3);

e) decretum Prælati controversias componens de præcedentia, etiam inter exemptos, in sua diœcesi (can. 106, § 6); præcepta lata a Missionis Præsule circa stationis regimen aut curam animarum (can. 296 § 2, 298), aut remotio Parochi Religiosi (can. 454 § 5), decretum Ordinarii Clerico iniungens privationem officii amovibilis (can. 192 § 3), etc..... Unum libenter præmitto: ex relatione expressa casuum qui non patiuntur recursum in suspensivo minime inferre licet, uti innuere videntur plures iurisperiti, reliquos casus Codice non commemoratos admittere recursum in suspensivo, sed hac de re infra, fusiore calamo disseremus.